quorum vita honor Dei ac cultus sacre religionis ampliari, populi

devocio augeri, loca ipsa ecclesiastica tueri, edificari ac bene recteque

gubernari valeant. Nos itaque, cognoscentes religiose vite honestatem,

sciencie maturitatem ac prudencie industriam, et aliarum virtutum

plurimarum morumque bonorum probitatem, quibus insignitus claruit

venerabilis ac circumspectus vir, et nostre Universitatis predilectus

filius, magister Willelmus Westcare, sacre pagine professor, Prior

prioratus ecclesie gloriose et individue Trinitatis de MotefFonte, ordinis

S. Augustini, Wyntoniensis diocesis, qui, ob morum gravitatem et

singularis sciencie eminenciam, consensu unanimi diversorum capitu-

lorum generalium canonicorum regularium, infra regnum Anglie

celebratorum, in Priorem studencium in Universitate predicta eorum-

demque rectorem merito electus, ubi per plurimos annos in artibus

scolasticis, necnon in aliis predicti ordinis profectum concernentibus,

politice ac sapienter sese gessit ; unde, propter ejus laudabilem et honeste

conversacionis fragranciam a diversis nostre Universitatis Cancellarii-;

officium commissarii generalis ei per plurimos annos commissa est : in

quo quidem officio, Cancellariorum nostrorum loca tenens, adeo

graviter ac sapienter nostre reipublice regimen curamque peregit,

quod cunctis bene beateque vivendi prebebat exemplum ; et, quod

singulis premissis anteponendum fore arbitramur, ad Dei cultum et

ortodoxe fidei incrementum, verbum Dei sermonibus exactissimis per

loca publica ac regni Anglie famosissima creberrime seminavit. Quibus

devotissime sanctitati vestre oblatis ac clementer, veluti speramus,

exauditis, ardenter rogare non cessamus, et sepe ac sepius suppli-

camus, quatinus nostris intercedentibus precibus, necnon suis exigen-

tibus mentis, piis ejus ac justis peticionibus aures sanctissime pietatis

graciose dignemini inclinare. Et vestram sanctitatem, ad universalis

ecclesie solacium et percelebre regimen, in longiora tempora gubernet

et prosperam conservet Altissimus. Datum Oxonie in nostre congre-

gacionis domo, mensi's Decembris die nono. Vestre sanctiiatis ancilla

Universitas Oxoniensis.
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Citation of Master Henry ffrances. Fol. 103 b.

VicEsmo octavo die Januarii, anno Domini millesimo quadringen- H56.
tesimo quinquagesimo sexto, deliberata ac sigillata fuit quedam littera

citatoria magistro Henrico flfrances, sub hac forma que sequitur : Satis

nobis dilecte, salutem : cum circa singulas nostre matris Universitatis

occupaciones oculum vigilanciorem apposuerimus, quomodo venera-

tissimus saluberrimusque ipsius status feliciter valeat perpetuari, quam-

plurimis consuetudinum statutorumque generibus; ac inter cetera

nostrarum cistarum indemnitatem pro posse observare—nuper vero te

ciste ' Gylforde ' appellate custodiam noverimus acceptasse, sicuti ex

indenturis inde confectis evidenter satis apparet, nee hucusque racio-

cinium seu deliberacionem inde reddideris, nee substitutum quempiam

tuam gerentem vicem in ea parte statuisti;—eapropter, non absque

causa veremur prefatam cistam in multis pati dispendium ; necnon et

ejusdem ciste statuta quam graviter violari. Nos igitur, pristinum

statum ac reformacionem, ejusdemque ciste deliberacionem, secundum

statutorum formam cupientes, singulos, quorum interest in hac parte,

quinto decimo die mensis ffebruarii, proxime * post datum presencium

futuro, coram nobis in nostre congregacionis domo Oxonie, ex parte

nostre Universitatis, in dicto negocio objiciendis responsuros, decre-

vimus accersiri. Te igitur, magister Henrice flfrances, hortamur, ac

virtute juramenti Universitati nostre prestiti, primo, secundo ac tercio

peremptorie monemus atque citamus, quatenus, loco et die prenotatis ^
nobis, de et super articulis sanam ac tutam prefate ciste custodiam

concementibus, in propria persona te conferas responsurum ; ulterius-

que facturum et recepturum quod justicia in hac parte suadebit.

Quod si, uti te decet, curaveris adimplere, rem sane ' tibi commodam
atque necessariam perficies, ac tue commoditati, quantum cum equitate

poterimus, studebimus proficere. Sin autem, acriora, ac tibi magis

molesta quanquam juridica, remedia prosequi oportebit. Animadvertas

igitur tui juramenti vinculum atque rei seriem; et sana consciencia

vivas per secula. Datum in nostre congregacionis domo, vicesimo sexto

die Januarii, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo

sexto, Sfc.

Similar citations issued to Masters W. Brywer and
R. Merschall.

EoDEM die quo supra, deliberate fuerunt alie due littere citatorie, 1456.

sub eadem forma prescripta, nominibus tantum mutatis; scilicet

^ proximum MS. ^ pretwtis ib. ^ sanam ib.
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magistro Willelmo Brywer et magistro Ricardo Merschall, anno Domini
et date ut prius, &c.

Another to Master Wm. Corker,

1456. VicEsiMO none die Januarii, deliberata et sigillata fuit quedam alia

littera citatoria, sub eadem forma, nomine tantum mutato; scilicet

magistro Willelmo Corker, pro deliberacione ciste de Warwyke, &c.

Acquittances of Eynsham and Oseney Abbeys.

1456. Memorandum, quod vicesimo die mensis Marcii, deliberate et sigillate

fuerunt due acquietancie ; una Abbati et conventui de Eynesham, pro

viginti sex solidis, in plenam solucionem annue pensionis, pro anno

regni regis Henrici sexti post conquestum tricesimo quinto; et alia

Abbati et conventui de Oseney pro viginti sex solidis octo denariis,

pro eodem anno regis.

231.

Fol. 104 a. To the King.

The most illustrious princes have favoured andfostered learning, and

none have done so more than yourself. The narrow compass of a letter

forbids us to say more. We have received your letter requesting us to

give the office of superior bedell ofLaws to one fohn Andrew : And this

we would gladly do, ifwe could without violation of our oath to observe

our statutes ; but, as these require that our votes should be given ' without

fear orfavour ' we hopeyou will condescend to accept this our excuse, and

graciously hearfarther particularsfrom our Chancellor.

1456. Christianissimo principi, Anglie et Francie regi illustrissimo et

domino nostro metuendissimo.

Serenissime atque Christianissime princeps, tocius matris ecclesie

singularissime protector atque defensor, cum omni devocione honores

amplissimos ac subjecciones humillimas. Cum nihil prope regiam

magis deceat celsitudinem, regnum magis amplificet et felix efficiat,

quam morum cultus atque studium litterarum, maximi ac celeberrimi

principes, ut accepimus ex historiis, ea loca sunt prosecuti favore, in

quibus has res all crescereve pulabant. Quorum secuti vestigia vestri

progenitores, inclitissimi atque clarissimi reges, vestre Universitati

Oxoniensi graciose, ac certe divinitus, privilegia et libertates indul-

serant
;
quos utique universes predecessores vestra benignissima regia
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celsitudo in tam pio erga nos favore transcendit. Nam quis est aut

fuit uspiam princeps amancior cleri quam vestra serenitas ? Multa hie

diceremus, sed litterarum angusda prohibemur ^ Tercio Kalendas

Marcii, meiuendissime princeps, omnimoda veneracione, ut equum est,

vestre serenitatis litteras nobis destinatas suscepimus
;
quibus vestram

celsitudinem quorumdam precibus credimus inclinatam, ut quendam,

Joiiannem Andrew nuncupatum, in superioris bedellatus oflScium in

jure canonico at civili jam nunc vacans eligeremus, et pre ceteris

acceptaremus
; pro quo equidem reverendum in Christo patrem et

dominum, dominum Cancellarium nostra matris Universitatis Oxoni-

ensis, quoad statutorum strictitudo permisit, eflficaciter egisse testamur.

Et nos ipsi, omnes et singuli, toto mentis afFectu vestre majestatis

contemplacione id perficeremus, si sana cujuslibet consciencia ac salvo

nostri juramenti vinculo possemus illud perimplere- Re enim vera,

clementissime princeps, si in nostrarum eleccionum forma ordo statuti

debiti debitus in aliquo subvertattu, statuta juramentaque, quibus

astricti sumus, quam graviter violarentur, atque plurimos baud dubium

ejusdem rei occasione ad consciencie offensam et perjurii reatum, quod

absit, invitaremus : quod et inclitissimam vestram celsitudinem magno-

pere nolle firmiter existimamus. Scimus profecto quod benignissima

sublimitas vestra ad honorem et felicem statum Universitatis vestre

pias semper benevolencie aures, ac prudentissime consideracionis

oculos graciose solet atque magnifice inclinare. Unde sapiencie et

serenitati vestre grates eternas et immortales unanimiter agimus, sup-

plicantes ac devote et humillime implorantes vestram majestatem, qua-

tenus dignetur cuilibet electuro propria vocis libertatem^ secundum

statuti tenorcm : ne quis forsan timore ductus, in quemquam con-

senciens, incurrat perjurium. Eapropter has nostra excusacionis litteras

acceptare non dedignetur vestra benigna nobilitas; que si parve aut

diminute in aliquo prudentissime consideracioni vestre videantur,

ravarendo in Christo patri et domino, Exoniensi electo et confirmato,

vestre Universitatis Cancellario, ceterisque doctoribus et magistris

vestre celsitudini statutorum strictitudinem lacius declaraturis, fidem in

his plenius dignetur regia serenitas adhibere. Floreat prospere in

multas etates gloria, virtus, et magnificencia vestra, semper cum victoria

et triumpho. Scriptum in nostre congregacionis domo, Marcii die

secundo. Devoti et fidelas pro vobis oratoras Cancellarius et procu-

ratores vestre alme Universitatis Oxoniensis, simulqua ejusdem regentes

et non-regentes, tota humilis communitas.

' prohibemus MS. ' Some such word as permittere seems to be omitted.
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232.

Fol. 104 b. To the Qwene, cure sovverain lady.

1456. Most gracyous prynces and oure rygth souverain lady, we youre

humble oratours w* alle reverence recommend us un to youre most

noble and hygthe estate, w* the gostely suffrages of oure dayly prayers.

And for as muche as yt hath plesyd youre noble hythnesse tendrely to